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Zespół Szkół im. Piastów Śląskich 
2000/2001-2010/2011 

Dyrektor: mgr Adam Ficek 

2000/2001-13.01.2009 

Wicedyrektor: mgr Wojciech Drwięga 

Następnie: mgr Elżbieta Swadźba 

Kierownik świetlicy: mgr Jolanta Gorzawska 

 

 

ROK SZKOLNY 2000/2001 
Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Piastów Śląskich składający się ze szkoły podstawowej, 

gimnazjum i liceum 

Utworzenie Klubu Europejskiego „EUROPIAST” 

Udział w Turnieju Miast 

 

ROK SZKOLNY 2001/2002 
22.01.2002 – wystawienie w Miejskim Domu Kultury w Łaziskach Górnych dramatu 

Sofoklesa „Antygona”, w którym brali udział uczniowie klas drugich i trzecich liceum; użyto 

klasycznej stylizacji, charakteryzacja i kostiumy aktorów były inspirowane stylem antycznym, 

także dekoracje wzorowano na sztuce starożytnej Grecji; wystąpienie miało charakter 

środowiskowy – na widowni zasiedli uczniowie łaziskich i mikołowskich szkół oraz 

przedstawiciele władz lokalnych.  

Pierwszy egzamin gimnazjalny dla klas III Gimnazjum (14.05.-15.05.2002) 

Utworzenie Akademii Filmowej – klasy I-IV biorą udział w zajęciach prowadzonych przez 

krytyka filmowego p. M. Skorka 

Regularne wyjazdy do teatru do Krakowa 

 

ROK SZKOLNY 2002/2003 
1.09.2002 – pierwszy rocznik II Liceum Profilowanego (26.09.2002 – uroczyste otwarcie 

Liceum Profilowanego połączone z obchodami Dnia Nauczyciela, zaproszono przedstawicieli 

rady oświaty i władz miasta Łaziska Górne) 

Zmiana nazwy szkoły na Zespół Szkół im. Piastów Śląskich z Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących im. Piastów Śląskich: szkoła podstawowa, gimnazjum, liceum 

ogólnokształcące, liceum profilowane 

Pierwszy rocznik 3-letniego liceum rozpoczyna naukę 
Kontynuacja Akademii Filmowej i regularnych wyjazdów do krakowskich teatrów 

Gimnazjum nr 2 otrzymuje tytuł Szkoła z klasą 
3 luty 2003 – odbiór certyfikatu i medalu za wyróżnienie w IV edycji konkursu „Przyjaźni 

środowisku” w kategorii „Promotor Ekologii” organizowanego przez Centrum Wspierania 

Inicjatyw Pozarządowych pod Patronatem Honorowym Prezydenta RP Aleksandra 

Kwaśniewskiego, Senatu RP oraz Ministra Środowiska 

 

ROK SZKOLNY 2003/2004 
Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Piastów Śląskich: szkoła podstawowa, gimnazjum, 

liceum ogólnokształcące, liceum profilowane 

Uroczystość obchodów „Roku Norwidowskiego” z udziałem szkół ponadgimnazjalnych 

powiatu mikołowskiego (uczniowie wzięli udział w wykładzie, trzech konkursach – wiedzy o 

poecie „Dialog z Norwidem, grafiki Norwidowskiej oraz na najciekawszą gazetkę szkolną o 

Norwidzie, sesji naukowej połączonej z prezentacją referatów przygotowanych przez uczniów 
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naszej Szkoły oraz na zakończenie 16.01.2004 w koncercie poetyckim zatytułowanym 

„Norwid da się lubić”, który miał miejsce w Miejskim Domu Kultury w Łazisakch Górnych)  

Powstanie Szkolnego Ośrodka Kariery (SzOK) – pomoc w planowaniu kariery zawodowej, 

udostępnianie informacji edukacyjnych i zawodowych właściwych dla danego poziomu 

kształcenia, zajęcia grupowe dla uczniów innych szkół powiatu  

1.09.2003 – powołanie Sekcji Turystycznej (piesza turystyka górska, wyjazdy soboty) 

Październik 2003 – działalność wznowiło Szkolne Koło PCK, opiekunką i organizatorką 
Szkolnego Koła PCK jest Jolanta Gorzowska, 39 członków – z okazji św. Mikołaja 

(6.12.2003) odwiedziny łaziskiego Przedszkola nr 2 integracyjnego, 8.01.2004 wizyta w 

Domu Dziecka w Orzeszu, 13.01.2004 pierwsza akcja krwiodawstwa – udział licealistów i 

nauczycieli (ambulans pod szkołą), 12.02.2004 – pasowanie uczniów i pracowników naszej 

Szkoły, którzy pierwszy raz oddali krew, na honorowych dawców krwi, 13.02.2004 – bal 

przebierańców w MDK w Łaziskach Górnych z udziałem członków Szkolnego Koła PCK, 

dzieci z łaziskiego Przedszkola nr 2 integracyjnego oraz z Ośrodka Wczesnej Interwencji w 

Mikołowie,  29.04.2004 – kolejna akcja krwiodawstwa (ambulans pod szkołą), czerwiec 2004 

– wizyta w Przedszkolu nr 2 integracyjnym z okazji Dnia Dziecka 

14.03.2003 Spektakl „Odprawa posłów greckich” przygotowany przez młodzież licealną 
został wystawiony w miejscowym Domu Kultury. 

Styczeń 2004 – nagroda pieniężna w wysokości 10 000 zł przyznana przez Zarząd 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach za 

uzyskane wyniki w edukacji ekologicznej  

Współpraca ze szkołą Scola Media Locatelli w Mediolanie – marzec/kwiecień 2004 

(wymiana międzyszkolna) 23-28.11.2003 – przyjęcie grupy młodzieży włoskiego gimnazjum 

w Mediolanie (grupa 44 uczniów i 7 opiekunów mieszkała w polskich rodzinach, zwiedzili, 

między innymi, Kraków, Wieliczkę, Oświęcim); wyjazd uczniów naszej Szkoły (gimnazjum i 

liceum) do Mediolanu 25.03.2004 – przełom marca i kwietnia 2004 

17-25.04.2004 – wycieczka uczniów naszej Szkoły do Włoch 

29.05.2004 - I Biesiada Piastowska 

30.04.2004 – ostatni rocznik 4-letniego LO opuszcza Szkołę 
24.06.2004 – mury Szkoły opuścił ostatni rocznik SP nr 2 

 

 

ROK SZKOLNY 2004/2005 
Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Piastów Śląskich: gimnazjum, liceum ogólnokształcące, 

liceum profilowane 

Pierwsza matura liceum 3-letniego 

Klasy pierwsze LO i LP włączyły się do programu pomocy dzieciom – ofiarom katastrofy w 

południowo-wschodniej Azji „Adopcja na odległość” zorganizowanego przez CARITAS 

POLSKA 

Sesja naukowa dla uczniów Liceum poświęcona Janowi Kochanowskiemu 

Luty 2005 - organizacja II edycji powiatowego konkursu „Poliglota - to ja” – uczniowie 

liceów i gimnazjów powiatu mikołowskiego musieli wykazać się wiedzą z dwóch języków 

obcych w części pisemnej i ustnej – do wyboru uczniowie mieli angielski, niemiecki, 

francuski 

Luty 2005 – tygodniowa wizyta wolontariuszy (Jelena Gdovanowa z Kazachstanu, Juliane 

Kruger z Niemiec, Qin Xing z Chin oraz Jonatan Maiden z Wielkiej Brytanii) w naszej 

Szkole w ramach programu „Peace – lekcja tolerancji”, wolontariusze zostali zakwaterowani 

u polskich rodzin – naszych uczniów, prowadzili zajęcia w języku angielskim z uczniami 

Liceum z zakresu tolerancji i różnic kulturowych  
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Szkolne Koło PCK – 24.11.2004 – akcja krwiodawstwa, nietypowa, bez ambulansu, chętni 

oddawali krew w świetlicy szkolnej, zgłoszenie Szkoły do udziału w III Okręgowej Edycji 

Akcji Honorowego Krwiodawstwa PCK Szkół Ponadgimnazjalnych i Szkół Wyższych 

województwa śląskiego w roku szkolnym 2004/2005, mikołajkowa akcja zbierania maskotek 

wśród uczniów naszej Szkoły, zabawki zostały przekazane do Przedszkola nr 2 

integracyjnego na Bradzie, styczeń 2005 – akcja pomocy poszkodowanym w wyniku 

trzęsienia ziemi i fali tsunami w Azji Południowo-Wschodniej, kwesta trwała 1 tydzień na 

terenie Łazisk Górnych, 25.02.2005 - akcja krwiodawstwa (ambulans pod szkołą), 4.04.2005 

– wizyta w Przedszkolu nr 2 integracyjnym na Bradzie 

Klub Europejski „EUROPIAST” – Polsko-Niemiecka Wymiana Młodzieży „Jungendwerk” 

wraz ze współpracownikami „Go Europa Go” w ramach programu Sokrates Lingua 

Udział Szkoły w targach edukacyjnych organizowanych przez powiat mikołowski dnia 

15.04.2005. 

Przedstawienie w języku angielskim pt. „Kopciuszek” przez gimnazjalistów zaprezentowano 

na festynie parafialnym przy kościele w Łaziskach Górnych dnia 2.06.2005. 

II Biesiada Piastowska 11.06.2005 

Jubileusz 67-lecia Szkoły na ul. Cieszyńskiej (15-lecie LO, 5-lecie LP i 5-lecie Gimnazjum) 

10.06.2005 

 

ROK SZKOLNY 2005/2006 
Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Piastów Śląskich: gimnazjum, liceum ogólnokształcące, 

liceum profilowane 

Dnia 20.12.2005 w Szkole pojawił się pierwszy numer gazetki szkolnej Wolność Słowa  

Koncert charytatywny na rzecz Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Białe Misie” 

Szkolne Koło PCK – 17.11.2005 VI akcja krwiodawstwa (ambulans pod szkołą), 
mikołajkowa akcja zbierania pluszaków dla dzieci z Przedszkola nr 2 integracyjnego na 

Bradzie oraz pierwszy raz dla Mikołowskiego Stowarzyszenia Pomocy Psychospołecznej i 

Profilaktyki „Zmiana”, 5.04.2006 – VII akcja krwiodawstwa w świetlicy naszej Szkoły   

Organizacja I Powiatowego Konkursu Teatrzyków w języku angielskim (School Theatre 

Festival) w MDK w Łaziskach Górnych dla uczniów gimnazjum i liceum 

 

ROK SZKOLNY 2006/2007 
Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Piastów Śląskich: gimnazjum, liceum ogólnokształcące, 

liceum profilowane 

20.03.2007 - licealiści naszej Szkoły zaprosili do II etapu ogólnopolskiego konkursu 

„Gwiezdny krąg” młodzież z Zespołu Szkół Energetycznych PKE SA Elektrowni „Łaziska”, 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z Łazisk Górnych oraz Zespołu Szkół z Orzesza, odbyła 

się debata, której mottem przewodnim było hasło „Obywatel w Unii Europejskiej” – 

podstawę do dyskusji stanowiły przeprowadzone wcześniej przez licealistów z Łazisk 

wywiady na temat miejsca obywatela we wspólnocie m.in. z burmistrzem, z 

przedstawicielami Elektrowni „Łaziska”, Wydziału Ochrony Środowiska i pracownikiem 

Agencji Rynku Rolnego, w debacie dwie strony spierały się na temat tego, czy obywatel w 

Unii Europejskiej ma szanse rozwoju, czy też jego możliwości są ograniczone, równocześnie 

odbył się konkurs dotyczący ogólnej wiedzy na temat wspólnoty; sprawozdanie zostało 

wysłane do organizatora konkursu Biura Direct w Katowicach i nasza Szkoła przeszła do 

trzeciego, ostatniego, etapu, który odbył się 19.04.2007 w Słupsku (jedyna szkoła z 

województwa śląskiego z 40 szkół biorących udział) – drużyna składająca się z 3 uczniów 

Liceum zaprezentowała wcześniej przygotowane „Godło Unii Europejskiej”, broniła 

wylosowanej tezy w sporze z prowadzącym celem zaprezentowania umiejętności 

argumentacji w oparciu o własną wiedzę, wzięła udział w debacie „Pozycja Obywatela w 
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Unii Europejskiej”, w której uczestniczyły wspólnie wszystkie drużyny (było ich 4) oraz w 

dwóch konkurencjach wiedzowych – zajęli 3 miejsce  

Organizacja w Szkole powiatowego konkursu wiedzy o krajach Unii Europejskiej – miał 

charakter programu telewizyjnego „Europa da się lubić” – uczestnicy to szkoły średnie w 

powiatu mikołowskiego  

20.03.2007 Organizacja II Powiatowego Konkursu Teatrzyków w języku angielskim (School 

Theatre Festival) w MDK w Łaziskach Górnych (gimnazjaliści z przedstawieniem „The Wild 

Swans” = II miejsce, licealiści z fragmentami „Macbeth” – I miejsce) 

21.10.2006 III Biesiada Piastowska 

16.06.2007 IV Biesiada Piastowska 

I rocznik klasy mundurowej w LO w powiecie 

Uczeń naszego Liceum, Rafał Moroń, zdobył stypendium Prezesa Rady Ministrów 

Szkolne Koło PCK – 29.11.2006 VIII akcja krwiodawstwa zorganizowana w świetlicy naszej 

Szkoły, 7.12.2006 – wizyta w Przedszkolu nr 2 integracyjnym na Bradzie, która poprzedzona 

była akcją zbierania książek dla dzieci wśród uczniów naszej Szkoły, 23.03.2007 IX akcja 

krwiodawstwa w świetlicy naszej Szkoły 

14.02.2006 Zespół Szkół zakończył udział w projekcie współfinansowanym przez Unię 
Europejską pod nazwą „Pracownie komputerowe dla szkół w 2005” – otrzymanie pracowni w 

ramach programu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

ROK SZKOLNY 2007/2008 
Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Piastów Śląskich: gimnazjum, liceum ogólnokształcące, 

liceum profilowane 

18.10.2007 – Szkoła otrzymuje wyróżnienie za współpracę z Teatrem Śląskim im. 

Wyspiańskiego w Katowicach, pierwsze takie wyróżnienie w naszym powiecie, dzięki 

zaangażowanej we współpracę ze środowiskiem artystycznym polonistce naszego Liceum, 

Mirosławie Ranosze 

Szkolne Koło PCK – listopad 2007 X akcja krwiodawstwa w świetlicy naszej Szkoły, zbiórka 

maskotek i książek dla przedszkolaków licealistów Przedszkola nr 2 integracyjnego na 

Bradzie licealistów okazji św. Mikołaja, XI akcja krwiodawstwa w świetlicy naszej Szkoły 

dla ciężko chorej dyrektor przedszkola licealistów Lelowa, Barbary Kowalskiej 

3 licealistów zostało zakwalifikowanych do finału konkursu „Europe Direct”-„Zdobądź 
Parlament Europejski” i odbyło wycieczkę do Brukseli 

Udział przedstawicieli klas mundurowych LO w obchodach przed Pomnikiem Pamięci 

Żołnierzy Września 1939 roku w Gostyni, aby uczcić pamięć poległych bohaterów 

4.04.2008 - organizacja III Powiatowego Konkursu Teatrzyków w języku angielskim (School 

Theatre Festival) w MDK w Łaziskach Górnych dla uczniów szkoły podstawowej, i 

gimnazjum  

Nauczycielka języka polskiego z naszej Szkoły, Mirosława Ranocha, została Łaziszczanką 
Roku, nagroda dla Zasłużonego Twórcy i Animatora Kultury 

14.02.2008 - sesja naukowa o charakterze regionalnym, która odbyła się w Miejskim Domu 

Kultury w Łaziskach Górnych, poświęcona twórczości Zbigniewa Herberta z okazji 

ustanowienia roku 2008 przez Sejm Rokiem Zbigniewa Herberta, wśród zaproszonych 

znaleźli się nauczyciele szkół podstawowych, gimnazjów, liceów i szkół wyższych 

 

ROK SZKOLNY 2008/2009 
Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Piastów Śląskich: gimnazjum, liceum ogólnokształcące, 

liceum profilowane 

28.11.2008 Koncert charytatywny na rzecz Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Białe 

Misie” 
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Szkolne Koło PCK – listopad 2008, marzec 2009 - akcje krwiodawstwa (ambulans pod szkołą) 
13.01.2009 powołanie wicedyrektora ZS, panią mgr Elżbietę Swadźbę, podziękowanie 

dotychczasowemu wicedyrektorowi ZS, panu mgr Wojciechowi Drwiędze 

Zespół Szkół uzyskał patronat Wyższej Szkoły Handlowej 

 

 

ROK SZKOLNY 2009/2010 
Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Piastów Śląskich: gimnazjum, liceum ogólnokształcące, 

liceum profilowane 

Szkolne Koło PCK – listopad 2009 akcja krwiodawstwa w świetlicy naszej Szkoły, 

29.03.2010 akcja krwiodawstwa (ambulans pod szkołą) 
20.11.2009 Jubileusz z okazji 20-lecia istnienia Zespołu Szkół im. Piastów Śląskich 

Nadanie Szkole Sztandaru – na prawej stronie na czerwonym tle znajduje się godło państwa i 

napis wokół godła „prawda, odpowiedzialność, miłość”, rok założenia Zespołu Szkół „1989” 

i rok wręczenia sztandaru „2009”, na lewej stronie na granatowym tle znajduje się godło woj. 

Śląskiego, wokół napis „Zespół Szkół im. Piastów Śląskich w Łaziskach Górnych”, sztandar 

obszyty jest złotymi frędzlami, drzewce sztandaru zakończone jest otwartą księgą z napisem 

„ZS im. Piastów Śl.”, na księdze osadzona jest miniatura godła państwa polskiego.  

Udział przedstawicieli klas mundurowych LO w obchodach przed Pomnikiem Pamięci 

Żołnierzy Września 1939 roku w Gostyni, aby uczcić pamięć poległych bohaterów 

 

ROK SZKOLNY 2010/2011 
Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Piastów Śląskich: gimnazjum, liceum ogólnokształcące, 

liceum profilowane 

Koncert charytatywny w Szkole zespołu „Pomoc Drogowa” celem zebrania środków na 

leczenie absolwenta naszej Szkoły - Przemysława Wieczorka  

Szkolne Koło PCK – 18.11.2010 akcje krwiodawstwa w świetlicy naszej Szkoły, wizyta w 

Przedszkolu nr 2 integracyjnym na Bradzie, 20.04.2011 akcja krwiodawstwa (ambulans pod 

szkołą) 
Ostatni rocznik uczniów II LP opuszcza Szkołę 
Kierownik Świetlicy – Jolanta Dziduch (Gorzawska) opuszcza Szkołę 
 

Opracowała: Agata Wójcik-Dusza 


